
Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

 

Hodnotící kritéria přijímacího řízení 
 

 

Nástavbový dvouletý maturitní obor: 
 

41-45-L/51   

MECHANIZACE ZEMĚDĚLSTVÍ A LESNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 

Základní kritéria 

 získání středního odborného vzdělání (§ 83 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb. – školský zákon, ve 

znění pozdějších novel) 

 závěrečné vysvědčení, osvědčující získání středního vzdělávání s výučním listem, předloží 

uchazeč neprodleně po jeho vydání, nejpozději však do konce srpna 2025 před zahájením 

školního roku 

 návaznost učebního oboru dle NV č. 367/2012 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, 

středním a vyšším odborném vzdělávání, (23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel, 

41-51-H/01 Zemědělec – farmář, 41-52-H/01 Zahradník, 41-54-H/01 Podkovář a zemědělský 

kovář, 41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů, 41-56-H/01 Lesní mechanizátor, 41-56-H/02 

Opravář lesnických strojů, 41-57-H/01 Zpracování dřeva) 

 zdravotní způsobilost uchazeče pro zvolený studijní obor 

 

Hodnotící kritéria 

 jednotná přijímací zkouška – maximálně 60 bodů (výsledek zkoušky x 0,6) 

 průměrný prospěch z 1. pololetí posledního ročníku  

- na základě vyhodnoceného průměrného prospěchu obdrží žáci max. 40 bodů 

dle vzorce  

BODY = 50 – (10 x průměrný prospěch) 

 nebudou přijati žáci, kteří měli v 1. pololetí posledního ročníku z matematiky, z českého 

jazyka a z anglického jazyka horší známku než 3 

 nebudou přijati žáci, kteří v jednotné písemné zkoušce z českého jazyka a matematiky získají 

méně než 6 bodů a celkový počet bodů bude menší než 30 

 pořadí uchazečů se stanoví podle celkového počtu získaných bodů v rámci přijímacího 

řízení 

 v případě rovnosti bodů bude dána přednost uchazeči s lepším průměrným prospěchem 

 

Žáci budou přijímáni ke studiu dle pořadí sestaveného na základě dosažených bodů. 

Nejvyšší dosažitelné hodnocení je 100 bodů. 

 

 

 
V Přerově 20. ledna 2025                           Mgr. Jana Zdráhalová  

                          ředitelka školy 

 
 


